
C o p i a  
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   11 22 00 22   RE G I S T R O  G E N E R A L E  D E L  27 /11 /2023  
                   N U M E R O   44 77 00    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   27/11 /2023  
 

 
OGGETTO: PATRIMONIO - UNITÀ IMMOBILIARE CONFISCATA ALLA CRIMINALITÀ 
ORGANIZZATA SITA IN VIA PRIVATA TORINO N. 1, TRASFE RITA AL PATRIMONIO 
INDISPONIBILE DEL COMUNE DI BORDIGHERA - ASSEGNAZIO NE A TERZI A 
TITOLO ONEROSO CON VINCOLO DI REIMPIEGO DEI PROVENTI PER FINALITÀ 
SOCIALI - AVVIO PROCEDURA DI GARA 
 

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
 
Visti: 

- il decreto del direttore dell’Agenzia Nazionale dei Beni Sequestrati Confiscati (ANBSC) n. 45002 del 

04.08.2021, acquisito agli atti con prot.n. 21176 del 09.08.2021, con il quale è stata trasferita, nello 

stato di fatto e di diritto in cui si trova, al patrimonio indisponibile del Comune di Bordighera per 

finalità istituzionali e/o sociali, l’unità immobiliare ad auso abitazione, di 105 mq, ubicata in Bordighera 

(IM), via Privata Torino n. 1, identificata al N.C.E.U. al foglio 7, Sez. BOR, part. 137, sub. 8 (I-IM-

114640); 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 03.11.2021, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata disposta l’acquisizione a titolo gratuito della predetta unità immobiliare per essere 

utilizzata per le finalità previste del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e ss.mm.ii (codice delle 

leggi antimafia e elle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione 

antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136); 

 

Vista, inoltre, la deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 14.11.2023, immediatamente 

eseguibile, con la quale: 

- è stata stabilita l’assegnazione in concessione a titolo oneroso a terzi della predetta unità 

immobiliare, con vincolo di reimpiego delle somme introitate per la realizzazione di 

progettualità di carattere sociale, da determinarsi di anno in anno in sede di approvazione del 

P.E.G.; 

- è stato approvato nelle linee generali lo schema di avviso di selezione;  

 

 



 

 

Ritenuto quindi di dover avviare una procedura di gara a evidenza pubblica finalizzata all’assegnazione 

a titolo oneroso dell’unità immobiliare di cui trattasi, dietro corrispettivo di un canone mensile a base 

di gara pari a 997,50 euro, soggetto a rialzo in sede di gara;  

 

Visto l’avviso avviso di selezione per l’assegnazione dell’immobile in argomento, registrato agli atti con 

prot.n. 34326 del 27.11.2023; 

 

Dato atto che la presente determinazione, comportando la stessa riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, diviene esecutiva con l’apposizione in 

calce all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile;  

 

Visti: 

- l’articolo 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

- il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e ss.mm.ii; 

- il “Regolamento comunale per l’acquisizione, la gestione, il riutilizzo, l’assegnazione e il monitoraggio 

dei beni confiscati alla criminalità organizzata” approvato con deliberazione consiliare n. 59 del 

15.12.2022;  

 

DETERMINA 

 

1) di dare avvio a procedura di gara a evidenza pubblica finalizzata all’assegnazione, in concessione a 

titolo oneroso, dell’unità immobiliare ad uso abitazione, di 105 mq, sita in Bordighera (IM), via Privata 

Torino n. 1, identificata al N.C.E.U. al foglio 7, Sez. BOR, part. 137, sub. 8 (I-IM-114640), trasferita, nello 

stato di fatto e di diritto in cui si trova, al patrimonio indisponibile del Comune di Bordighera con 

decreto del direttore dell’ANBSC n. 45002 del 04.08.2021, dietro corrispettivo di un canone mensile a 

base di gara pari a 997,50 euro, soggetto a rialzo in sede di gara 

 

2) di disporre la pubblicazione dell’avviso di selezione, registrato agli atti con prot.n. 34326 del 

27.11.2023, all’albo pretorio informatico e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara 

e Contratti” del sito internet www.comune.bordighera.im.it dal 27 novembre al 28 dicembre 2023; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto dott. Marco CARIA, funzionario 

amministrativo P.O. responsabile de ufficio Commercio – Sportello Unico Attività Produttive – ufficio 

Demanio Marittimo – ufficio Patrimonio; 

 

4) di demandare all’ufficio Patrimonio la trasmissione del presente provvedimento all’Agenzia 

Nazionale dei Beni Sequestrati e Confiscati (ANBSC) ai fini dei monitoraggi previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Il presente provvedimento viene conservato in originale presso l’ufficio Segreteria, che ne cura la 

pubblicazione all’albo pretorio informatico, e trasmesso in copia all’ufficio Ragioneria, all’ufficio 

Patrimonio e alla segreteria dell’ufficio Tecnico.  

 

Bordighera, 27 novembre 2023       F.to  IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

(Dott. Marco CARIA) 

 

 

 

 

 

 

 



************************************************************************************  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………………….…………….…………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

rilascia: 

☐PARERE FAVOREVOLE 

☐PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

                                                                                                                   F.to  IL DIRIGENTE AD INTERIM 

                                                                                                        DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                                         Dott.ssa Micaela Toni 

 
 

 
 

 


